ПРОТОКОЛ № 1/2026
заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»

т. Липецк 27 января 2026 года

Место проведения заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»: г. Липецк, ул.
Гагарина, д. 108
Время проведения заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»: 14.30 — 15.00

Председатель Правления Хайбуллин В.Г., члены Правления: Зверев В.В.Присутствова.
Кафанов А.А.
От исполнительной дирекции: Путилин П.И., Орлова Е.В., Ковалев К.А. Лукинова М.Н.
Из 5 (пяти) членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» присутствует 3 (три). Кворум для
принятия решения по всем вопросам повестки дня заседания имеется.

По организационным вопросам:
Слушали: Председательствующего на заседании Хайбуллина В.Г. который предложил избрать
секретарем заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Лукинову М.Н. и поручить
ей осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня.
Голосование: за — единогласно, против — нет, воздержались — нет
Решили: избрать секретарем заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Лукинову
М.Н. и поручить ей осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дия.

Повестка дня заседания:
1. Об утверждении Плана проверок членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО» на 2026 год

2. Об исключении из членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО».

По первому вопросу повестки дия заседания:
Слушали: Ковалева К.А. представившего План проверок членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО» на
2026 год.

Поступило предложение утвердить представленный План

Голосовали: за — единогласно, против — нет, воздержавшихся — нет.

Решили: Утвердить План проверок членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО» на 2026 год.

По второму вопросу повестки дия заседания:
Слушали: — Ковалева | К.А. еб Акционерном — обществе — «Проектный — ныститут
«Липецкгражданироект» (АО «Липецкгражданпроект», ИНН 4826013297, ОГРН 1024800826610):

АО «Липецкгражданироскт» не представлены документы для проведения плановой
проверки (акт № 1283 от 28.11.2025). Обязанность предоставления документов для проверки
установлена пунктом 2.19 Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации «СРО «ПО
ЛО».

АО «Липецкгражданпроект» имеет задолженность по уплате членских взносов в сумме
466 000 рублей. Обязанность своевременно уплачивать членские взносы установлена пунктом
6.2.7 Устава Ассоциации «СРО «ПО ЛО», а также пунктом 9.2.3 Положения о членстве.

Мер по погашению задолженности организация не принимает.
24.12.2025 Дисциплинарная комиссия (Протокол № 103) рекомендовала Правлению

исключить АО «Липецкгражданироект» из членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО».
До настоящего времени выявленные нарушения не устранены.
Поступило предложение на основании рекомендации Дисциплинарной комиссии и

руководствуясь пунктами 7.7.2, 7.7.3 Устава Ассоциации «СРО «ПО ЛО», а также пунктом 3.3
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией «СРО «ПО.
ЛО» к своим членам, исключить АО «Липецкгражданироект» из членов Ассоциации «СРО «ПО.
ЛО» в связи с грубым нарушением требований внутренних документов Ассоциации, а также в
ВННРАОНПОВАСРНС

В КБНОООНЕРО ОЛО ВЕН НОАОТИС НЕС
ОРаВО

АННО
ОВНчрй

Голосовали: за — единогласно, против — нет, воздержавшихся — нет.

Решили: На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии и руководствуясь пунктами
7.7.2, 7.7.3 Устава Ассоциации «СРО «ПО ЛО», а также пунктом 3.3 Положения о системе мер
‘дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией «СРО «ПО ЛО» к своим членам,
исключить Акционерное общество «Проектный институт  «Липецктражданироект» (АО
«Липецкгражданироект», ИНН 4826013297, ОГРН 1024800826610) из членов Ассоциации «СРО

«ПО ЛО» в связи с грубым нарушением требований внутренних документов Ассоциации, а также
в связи с неоднократной неуплатой членских взносов.

Заселание Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» объявлено закрытым.

Председательствующий на заседании В.Г. Хайбуллии:

Секретарь засед М.Н. Лукипова